平成 28年２月４日

各  位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田 中  良 和

（コード番号：3632 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役執行役員常務

コ ー ポ レ ー ト 統 括
秋 山  仁

（TEL.03-5770-9500）

平成28年６月期第２四半期業績予想と実績の差異及び通期業績予想に関するお知らせ

平成27年10月29日に公表いたしました平成28年６月期第２四半期累計期間（平成27年７月１日～

平成27年12月31日）の業績予想と本日発表の実績の差異及び通期業績予想に関して、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．平成 28年６月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異

（平成 27年７月１日～平成 27年 12月 31日）

 売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

百万円

１株当たり

四半期純利益

円 銭

前 回 予 想 （ Ａ ） 37,000 7,000 6,500 3,500 14.97

今 回 実 績 （ Ｂ ） 37,436 8,385 8,512 4,937 21.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） 436 1,385 2,012 1,437 6.15

増 減 率（%） 1.2 19.8 31.0 41.1 41.1

（ご参考）前期実績

（平成 27年６月期第２四半期）

49,545

11,109

15,070

△4,179

△17.68

２． 差異の理由

平成 28 年６月期第２四半期連結累計期間において、当社の主要な収益源であるゲーム事業が計

画以上に推移したことや費用の削減が進行した結果、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主

に帰属する四半期純利益（以下、「四半期純利益」）が前回予想を上回りました。

なかでも投資事業組合運用益の計上及び為替差損の減少による営業外損益の改善により、経常利

益及び四半期純利益が大幅に改善しました。

３． 通期業績予想

上半期の業績結果及び下半期の見通しをふまえ、通期業績予想を公表いたします。

（平成 27年７月１日～平成 28年６月 30日）

 売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

親会社株主に

帰属する

当期純利益

百万円

１株当たり

当期純利益

円 銭

通 期 72,000 14,000 14,000 8,000 34.12

（ご参考）前期実績

（平成 27 年６月期）

92,456

20,233

25,009

△10,322

△43.85

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の不

確定な要素により、実際の業績と異なる場合がありますのでご了承ください。

以  上